INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.748 – Ano VIII– 11/07/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 61/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 34/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIA,
IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO POR MEIO DE LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS, COM
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE ATIVOS E MONITORAMENTO,
SOFTWARE DE CAPTURA E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS INTEGRADOS COM GED/ECM
E SOFTWARE DE GED/ECM PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DIGITAIS PARA O
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, COM
ESTIMATIVA DE 150.000 PÁGINAS MENSAIS MONOCROMÁTICAS, 5.000 PÁGINAS
MENSAIS COLORIDAS E 50.000 PÁGINAS MENSAIS DIGITALIZADAS, PARA SEREM
EXECUTADAS NO PERÍODO DE 12 MESES.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 61/2022, Pregão Presencial nº
34/2022, do tipo menor preço por lote, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: GTRONIC
TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº - 04.376.995/0001-40 venceu do lote: 01 no
valor estimado total de R$282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais). DETERMINO O
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 11 de julho de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 66/2022,
Pregão Eletrônico nº 02/2022 e Registro de Preço n° 21/2022. Objeto – AQUISIÇÃO EVENTUAL
E FUTURA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDIMENTO A PACIENTES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura dia
26/07/2022 até às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas - 377, 378, 411, 464, 465 e 467.
Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 11 de julho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 63/2022.  Contratado:
GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO POR MEIO DE
LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS, COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE
ATIVOS E MONITORAMENTO, SOFTWARE DE CAPTURA E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS
INTEGRADOS COM GED/ECM E SOFTWARE DE GED/ECM PARA ARQUIVAMENTO DE

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.748 – Ano VIII– 11/07/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

DOCUMENTOS DIGITAIS PARA O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA, COM ESTIMATIVA DE 150.000 PÁGINAS MENSAIS
MONOCROMÁTICAS, 5.000 PÁGINAS MENSAIS COLORIDAS E 50.000 PÁGINAS MENSAIS
DIGITALIZADAS, PARA SEREM EXECUTADAS NO PERÍODO DE 12 MESES, vigência:
11/07/2022 a 10/07/2023, dotações orçamentárias: 02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.39.00-46,
04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.39.00-107, 07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39.00- 415 e
09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.39.00-633,  valor total de R$282.000,00.  Igaratinga, 11/07/2022.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.